АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРФОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Хабаровского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2013№ 11
р. п. Корфовский

Об утверждении перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, при назначении (избрании) на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие (лица, замещающие муниципальные должности) обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", Реестром должностей муниципальной службы в Хабаровском крае (в редакции законов Хабаровского края от 25 февраля 2009 г. № 234, от 30 марта 2011 г. № 78, от 28 сентября 2011 г. № 114), Реестром должностей муниципальной службы администрации Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, утвержденным решением Совета депутатов Корфовского городского поселения от 03.06.2010г. № 5/78 «Об утверждении положения о муниципальной службе в Корфовском городском поселении Хабаровского муниципального района хабаровского края», администрация Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы администрации Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, при назначении (избрании) на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие (лица, замещающие муниципальные должности) обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Корфовского городского поселения от 13.08.2009 г. № 160 "Об утверждении перечня должностей ".

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Корфовского городского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения                                                         В.Б.Голубев

                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением

                                                                      администрации Корфовского

                                                          городского поселения

                                                                         Хабаровского муниципального

                                                                  района Хабаровского края

                                                                           23.01.2013 № 11
Перечень

муниципальных должностей и должностей муниципальной службы администрации Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района  Хабаровского края, при назначении (избрании) на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие (лица, замещающие муниципальные должности) обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Лица, замещающие муниципальные должности:

Глава Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края.

2. Муниципальные служащие, занимающие:

2.1. Высшую группу должностей

- заместитель главы администрации Корфовского городского поселения;

2.2. Старшую группу должностей

- главный специалист (по финансам) администрации Корфовского городского поселения;

-  главный специалист (по имущественным отношениям) администрации Корфовского городского поселения;

- главный специалист (по архитектуре) администрации Корфовского городского поселения;

2.3. Младшую группу должностей

- специалист II категории (по землеустройству) администрации Корфовского городского поселения;

3. Другие должности муниципальной службы в администрации Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, замещение которых связано с коррупционными рисками

Должности муниципальной службы в администрации Корфовского городского поселения, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

- осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

- предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

- осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

- подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, участки недр и др.);

- управление муниципальным имуществом;

- осуществление муниципальных закупок либо выдачу лицензий и разрешений;

- хранение и распределение материально-технических ресурсов.